concentrations d’espèces migratrices ou grégaires d’importance mondiale ou nationale n’est noté 

dans le site. 

Ainsi, les tracés des lignes HTA de la région de Ziguinchor ne traversent aucun habitat critique.  

• Flore et végétation 

Un total de trois mille huit-cent- dix-neuf (3819) 3873 arbres et arbustes de 48 espèces a été 

recensé dans les emprises des lignes HTA de la région de Ziguinchor. Il se répartit comme 

suit : 

Ligne HTA Kafountine-Kassel 

L’emprise de cette ligne est occupée par une diversité floristique composée de mille sept cent 

quatre-vingt et un (1781) pieds d’arbres regroupés dans trente-neuf (39) espèces. La flore est 

dominée par Borassus aethiopum (rôniers), Elaeis guineensis (palmiers à huile), Anacardium 

occidentale (anacarde), Detarium senegalense (ditakh), Manguifera indica (manguier),